

Viktigt att känna till när du handlar med värdepapper

Hej,

Tack för att du valt att spara och placera hos oss. För att du ska känna dig trygg när du handlar, vill vi för din kännedom, informera dig om några saker som inte är tillåtna enligt lag eller marknadsplatsernas regelverk. Nedan beskriver vi vanligt förekommande varianter av marknadsmissbruk eller marknadsmanipulation som strider mot lagen och som kan leda till ett sanktionsföreläggande av Finansinspektionen.

Handel med små volymer

Att försöka påverka prisbilden på ett värdepapper genom att handla med mindre volymer, så kallade "enpetare" är inte tillåtet. Ett exempel på otillåten handel är om någon köper eller säljer en eller flera mindre poster av en aktie vid upprepade tillfällen, i syfte att påverka aktiekursen.

Handel med sig själv

Att handla med sig själv i form av "egenhandel" där en person lägger matchande köp- och säljorder, är inte tillåtet då det verkliga ägandet av instrumentet inte förändras. Det gäller även transaktioner som är uppgjorda på förhand där två eller flera personer som känner varandra gör affärer i samförstånd och agerar köpare och säljare på ett matchande pris. Att köpa och sälja mellan egna depåer via olika aktörer är inte heller tillåtet. Andra investerare kan då få en felaktig bild av ett värdepappers egentliga pris och omsättning.

Momentum ignition

Momentum ignition innebär att en person lägger en eller flera orders med korta tidsintervaller för att locka fram andra aktörer att investera i syfte att accelerera och förlänga en prisuppgång för att utnyttja tillfället att kunna sälja sitt innehav till ett högre pris. Detta är kurspåverkande och är inte tillåtet då det ger en vilseledande bild av utbud och efterfrågan.

Layering/Spoofing

När en person lägger in en köp- eller säljorder som inte är ämnad att gå till avslut utan endast ska ge sken av ett större köp- eller säljintresse, i syfte att driva upp aktiekursen för att kunna sälja dyrare alternativt sänka aktiekursen i syfte att kunna köpa billigare. Beteendet kallas layering eller spoofing. Detta är förbjudet då personen vilseleder marknaden med sitt agerande.

Tack för att du tog dig tid att läsa den här allmänna informationen. Du är alltid välkommen att höra av dig om du har några frågor gällande detta.

Vänliga hälsningar
Länsförsäkringar Bank